
UCHWAŁA NR LXXIX/477/203 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023r. 
poz. 40 z późn zm.)1) oraz art. 41 oraz ust. 1,2,2a i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023r. poz. 2151) art. 10 ust. 1-2b ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2023r. poz. 1939) uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2024 r. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz.572,poz.1463,poz.1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 1



 
 
 

 

 

 

 

GMINNY   PROGRAM  PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

DLA GMINY SŁUPCA NA ROK 2024-2025  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr LXXIX/477/203

Rady Gminy Słupca

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 1



Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

 
Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Słupca, zwany dalej „Programem", określa strategię w 

zakresie profilaktyki oraz minimalizowania szkód społecznych i zdrowotnych, wynikających z 

używania alkoholu, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych. Program uwzględnia cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnień behawioralnych określone w Narodowym 

Programie Zdrowia. 

      Program jest zapisem działań, które w latach 2024 - 2025 realizowane będą w ramach 

zadań własnych w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

oraz przeciwdziałania narkomanii. Program uwzględniać będzie także problematykę i działania 

profilaktyczne w odniesieniu do uzależnień behawioralnych. Program przedstawia zadania 

własne gminy wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z art. 10 ust. l ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii, zgodnie z którymi zadania w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniom wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej,w 

szczególności tworzenie warunków do prowadzenia działalności wychowawczej, 

profilaktycznej i informacyjnej, ograniczenie dostępności do alkoholu, leczenia, rehabilitacji i 

reintegracji osób uzależnionych od alkoholu, środków psychoaktywnych oraz zapobieganie 

negatywnym następstwom nadużywania alkoholu, narkotykom oraz przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie. Program opracowano zgodnie z wytycznymi zawartymi w Narodowym 

Programie Zdrowia na lata 2021-2025, dotyczącymi obszaru profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień. 

Zadania i sposoby ich realizacji określone w programie, dostosowane są do potrzeb 

lokalnych i możliwości prowadzenia określonych form pracy w oparciu o posiadane zasoby 

instytucjonalne  i osobowe oraz ewentualną pomoc merytoryczną i materialną ze strony 

podmiotów zewnętrznych – jednostek samorządowych wyższego szczebla, organizacji, 

instytucji i osób fizycznych. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii do zadań własnych gminy należy przeciwdziałanie narkomanii. 

W celu realizacji w/w zadań opracowywany jest gminny program profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który określa lokalną strategię w 

zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 

wynikających z używania alkoholu i narkotyków.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 2



           Szkodliwe używanie alkoholu oraz narkotyków powoduje szkody zdrowotne i społeczne 

takie jak: naruszenie zasad bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki 

samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Problemy związane z alkoholem 

oraz innymi substancjami psychoaktywnymi powodują także wysokie koszty ekonomiczne 

ponoszone przez państwo. Koniecznym staje się podejmowanie działań zmierzających do 

ograniczania popytu i podaży tych środków, oraz realizacja zadań mających na celu redukcję 

szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z używania substancji psychoaktywnych. 

Szczególnie istotne jest, by działania te podejmowane były już na poziomie lokalnym. 

Wszelkie działania redukujące tego typu szkody i zapobiegające powstawaniu problemów 

stanowią podstawę do przywracania równowagi zdrowotnej i społecznej osoby uzależnionej 

oraz innych współuzależnionych. 

   Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Słupcy na lata 2024-2025  rok jest kontynuacją wielu 

działań profilaktyczno – terapeutycznych zainicjowanych w latach poprzednich. Program 

skierowany jest do wszystkich placówek, instytucji, stowarzyszeń, znajdujących się na terenie 

Gminy oraz wszystkich jej mieszkańców. 

Wymienione we wstępie: ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz o przeciwdziałaniu narkomanii stanowią, że źródłem finansowania działań 

zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii są dochody pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych wydawanych na podstawie art. 111 art. 18, art 18¹ ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przy czym art. 182  określa, że 

dochody te nie mogą być przeznaczane na inne cele, nie związane z realizacją tego programem. 

 

Rozdział 2 
Podstawy prawne programu  

Ustawy: 

1) z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

2) z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, 

3) z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

4) z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym, 

5) z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej.  

Rozdział 3. 
Opis zjawiska na podstawie diagnozy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 3



Gminę Słupca zamieszkuje 9764 mieszkańców (stan na dzień 30.11.2023 rok). Obecnie na 

terenie gminy znajduje się 23 punktów sprzedaży napojów alkoholowych co stanowi 1 punkt  

na 425 mieszkańców.   

1.Dane z Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 

2022 r. 

1) Liczba osób wezwanych na rozmowy motywujące do podjęcia leczenia: 37  

Liczba wniosków skierowanych do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego:7 

Liczba porad udzielonych w punkcie konsultacyjnym dla osób uzależnionych ,   

współuzależnionych oraz ofiar przemocy w rodzinie :  37 

Liczba wniosków skierowanych  do GKPiRPA od osób prywatnych, instytucji, stowarzyszeń: 

wniosków: 26  

Liczba wydanych zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych: 15 

2.Dane z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z 2022 roku: 

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej:  96    

Liczba rodzin z problemem alkoholowym objętych pomocą:  4 

Liczba rodzin z problemem narkomanii objętych pomocą: 0 

3. Dane z Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2022(stan na dzień 31.12.2022r.) 

Liczba bezrobotnych: 254  w tym kobiety 172 , mężczyźni 82  

Z prawami do zasiłku: 22 

Rozdział 4. 

Cele  gminnego programu 
I  Cel  główny: 

Celem głównym Programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, 

wynikających z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, stosowania 

przemocy 

rodzinnej oraz podejmowania innych zachowań ryzykownych ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci i młodzież. 

Cele te będą realizowane z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności, zgodnie z 

koncepcją projektowania uniwersalnego, określoną art. 2 Konwencji o prawach osób 

niepełnosprawnych oraz potrzebami osób z różnymi niepełnosprawnościami. 

Cel główny realizowany będzie w obszarach: 

l. Profilaktyki uniwersalnej - adresowanej do wszystkich mieszkańców gminy Słupca 

(dzieci, młodzieży i dorosłych) bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania 

problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz 

zachowani związanych z uzależnieniami behawioralnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 4



2. Profilaktyki selektywnej - adresowanej do grup o podwyższonym ryzyku wystąpienia 

problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. 

3. Profilaktyki wskazującej - adresowanej do grup lub osób, które wykazują symptomy 

problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, ale nie spełniają kryteriów 

diagnostycznych picia szkodliwego lub uzależnienia, redukcja szkód. 

4. Terapii - obejmującej osoby wymagające specjalistycznej pomocy w związku z 

uzależnieniem. 

5. Rehabilitacji - readaptacja społeczna poprzez wsparcie psychologiczne, socjalne i społeczne. 

II Cele szczegółowe:  

1.Opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej oraz ograniczenie zjawiska picia alkoholu i sięgania 

po inne środki psychoaktywne przez dzieci i młodzież. 

2.Zwiększenie liczby osób leczonych w placówkach lecznictwa odwykowego. 

3.Ograniczenie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. 

4.Zwiększenie skuteczności oddziaływań w zakresie profilaktyki problemów uzależnień dla 

dzieci i młodzieży. 

5.Upowszechnianie metod edukacji publicznej mającej na celu zwiększenie wiedzy i 

świadomości społecznej na temat rosnącego zagrożenia rozwojem alkoholizmu i narkomanii, 

możliwościach uzyskania wsparcia. 

6.Podniesienie kompetencji wychowawczych rodziców, nauczycieli i pedagogów. 

7.Ograniczenie skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz zwiększenie skuteczności pomocy 

rodzinom.  

8.Wspomaganie rozwoju usług terapeutycznych dla osób uzależnionych  i członków ich rodzin.  
 

CELE STRATEGICZNE PROGRAMU 
l. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i narkotycznych i 
zmniejszanie już istniejących. 
2. Doskonalenie sposobów przeciwdziałania negatywnym następstwom nadużywania alkoholu 

i narkotyków. 

Dla osiągnięcia zamierzonych celów należy w sposób systematyczny i długofalowy realizować 

następujące zadania.  

 
Rozdział 5. 

Zadania gminnego programu w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie.  

 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 
Cel: leczenie osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin, zapobieganie wykluczeniu 
społecznemu i marginalizacji. 
Działania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 5



1)Przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu powodujących 

rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócanie spokoju lub porządku 

publicznego. 

2)Prowadzenie rozmów motywacyjno-interwencyjnych z osobami  nadużywającymi   alkohol 

oraz sprawcami przemocy do udziału w psychoterapii prowadzonej przez podmioty lecznicze w 

systemie stacjonarnym i ambulatoryjnym oraz uczestniczeniu w zajęciach organizowanych 

przez stowarzyszenie  abstynenckie i mityngach grupy AA.  

3) Prowadzenie punktu informacyjno-konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz 

pomocy psychologicznej dla osób dotkniętych problemem uzależnień. W punkcie 

informacyjno-konsultacyjnego pomoc będą mogły znaleźć osoby uzależnione od alkoholu, 

środków psychoaktywnych oraz innych uzależnień behawioralnych 

4)Gromadzenie i przekazywanie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc 

specjalistycznej pomocy. 

5)Kierowanie osób, które nie zgłosiły się dobrowolnie na zdiagnozowanie  i poddanie leczeniu 

odwykowemu, na badanie przez biegłych  w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu   i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. 

6)Prowadzenie  czynności zmierzających do  orzeczenia o zastosowaniu  wobec osób 

uzależnionych od alkoholu obowiązku  poddania się leczeniu w   zakładzie lecznictwa  

odwykowego /kierowanie  wniosków do sądu. 

7)Opłacanie kosztów postępowania sądowego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu  w 

stosunku do osób, które mają być zobowiązane do leczenia odwykowego sądownie. 

8)Współpraca z Sądem Rejonowym w Słupcy, lekarzami biegłymi, kuratorami. 

9)Podnoszenie kwalifikacji członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Wskaźniki: 

- liczba osób korzystająca z pomocy terapeutycznej, psychologicznej, 

- liczba osób, której udzielono porad specjalistycznych, 

- liczba wniosków przyjętych przez GKRPA w sprawie objęcia osób podejrzanych o 

nadużywanie alkoholu leczeniem odwykowym, 

- liczba osób w stosunku do których GKRPA wystąpiła do sądu z wnioskiem o zobowiązanie 

do podjęcia leczenia odwykowego, 

- liczba sporządzonych opinii przez biegłych w przedmiocie uzależnienia, 

- liczba przeprowadzonych działań informacyjnych skierowanych do osób uzależnionych 

o możliwościach uzyskania wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 6



2.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Cel: zmniejszenie liczby i ograniczenie zburzeń życia rodzinnego związanych z nadużywaniem 

alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz stosowaniem przemocy w rodzinie. 

Uzależnienie od alkoholu, picie szkodliwe, zażywanie innych środków psychoaktywnych 

zaburza cały system rodzinny, działa destrukcyjnie nie tylko na osobę nadużywającą alkoholu, 

narkotyków ale również na pozostałych członków rodziny. W szczególności na negatywne 

skutki nadużywania alkoholu i narkotyków narażone są dzieci, które wychowują się w takich 

rodzinach. W związku z tym jednym z bardzo ważnych zadań samorządu jest zapewnienie 

wsparcia specjalistycznego wszystkich członkom takich rodzin. Z uwagi na to, że w rodzinach 

z problemem alkoholowym często pojawia się zjawisko przemocy, w ramach zadania 

realizowane będą również działania mające na celu zapobieganie przemocy oraz zapewnienie 

stałej, kompleksowej i profesjonalnej pomocy specjalistycznej z ww. zakresu. 

Działania: 

1)Sfinansowanie  obozu socjoterapeutycznego dla dzieci  z rodzin z problemem alkoholowym i 

przemocy w rodzinie.   

2)Prowadzenie edukacji w zakresie interdyscyplinarnej współpracy służb: zorganizowanie i 

sfinansowanie szkolenia dla osób zawodowo zajmujących się zjawiskiem przemocy w rodzinie, 

związanych z wdrażaniem procedur interwencji w przypadkach przemocy w rodzinie. 

3)Prowadzenie działalności edukacyjnej służącej zmniejszeniu skali zjawiska przemocy w 

rodzinach: sfinansowanie zakupu kampanii społecznej zakup i dystrybucja materiałów 

edukacyjnych o tematyce rozwiązywania problemów uzależnień i problemów związanych z 

przemocą w rodzinie, sfinansowanie szkolenia dla nauczycieli i pedagogów szkolnych.  

4)Udzielanie pomocy ofiarom przemocy: prowadzenie rozmów z osobą doznającą przemocy, 

kierowanie do specjalistów i grup terapeutycznych. 

5)Udział w lokalnych szkoleniach, naradach w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i 

rodzinie z problemem alkoholowym. 

Wskaźniki: 

- liczba dzieci uczestniczących obozach  socjoterapeutycznych, 

- liczba rodzin objętych pomocą w sytuacji kryzysowych, 

- liczba odbytych spotkań zespołu interdyscyplinarnego i powołanych grup roboczych, 

- liczba działań edukacyjnych. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 7



Cel: opóźnienie inicjacji alkoholowej oraz zmniejszenie liczby osób sięgających po środki 

psychoaktywne.  

W ramach tego zadania realizowane będą działania informacyjno - edukacyjne w zakresie 

szkód wynikających z picia alkoholu, używania substancji psychoaktywnych oraz uzależnień 

behawioralnych skierowane do ogółu mieszkańców gminy Słupca. 

Działania skierowane głównie do dzieci i młodzieży będą miały na celu przede wszystkim 

opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej, wspieranie abstynencji oraz przygotowanie młodego 

człowieka do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji związanych z 

używaniem alkoholu, jak również promocja zdrowego trybu życia wolnego od alkoholu czy 

narkotyków. 

Natomiast działania skierowane do rodziców i opiekunów będą miały na celu przede 

wszystkim zwiększenie świadomości w zakresie zagrożeń wynikających z używania alkoholu i 

narkotyków przez młodych ludzi oraz innych uzależnień behawioralnych. 

Działania: 

1)Finansowanie i dofinansowywanie realizacji  programów profilaktycznych prowadzonych w 

szkołach podstawowych i ponadpodstawowych dla uczniów pochodzących  z terenu Gminy 

Słupca. 

Dofinansowanie dotyczy: 

-wynagrodzenia specjalisty prowadzącego zajęcia profilaktyczne  z młodzieżą prowadzonych w 

ramach zajęć pozalekcyjnych, 

- zakupu pomocy profilaktycznych - edukacyjnych dla szkół, 

- zakupu literatury z zakresu profilaktyki uzależnień dla szkół z terenu.  

2)Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w obszarze uzależnień 

oraz w zakresie rozwijania zainteresowań wśród dzieci  i młodzieży.  

3)Sfinansowanie dla nauczycieli i pedagogów szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie 

pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą, w tym szkoleń uprawniających nauczycieli do 

realizacji w szkołach rekomendowanych programów profilaktycznych z zakresu uzależnień od 

substancji psychoaktywnych.  

4)Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym dla rodziców poprzez dofinansowanie 

wywiadówek profilaktycznych o tematyce uzależnień prowadzonych przez specjalistów.  

5) Finansowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych, co zwiększa skuteczność 

w przestrzeganiu prawa w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie z założeniami 

Narodowego Programu Zdrowia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 8



6) Dofinansowanie działań profilaktycznych oraz interwencyjnych realizowanych przez 

Powiatową Komendę Policji w Słupcy - podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania 

nietrzeźwości na drogach oraz zażywania środków psychoaktywnych. 

7)Dofinansowanie instytucji i stowarzyszeń  realizujących programy i zajęcia mające na celu 

kształtowanie właściwych postaw dzieci i młodzieży wobec alkoholu.  

8)Finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych, jako integralny element programu 

profilaktycznego, uwzględniającego zagadnienia związane ze zdrowym stylem życia w 

szczególności dla dzieci i młodzieży w ramach profilaktyki uzależnień uniwersalnej o której 

mowa w Narodowym Programie Zdrowia. 

9)Doposażenie miejsc do prowadzenia zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach 

konstruktywnego spędzania czasu wolnego. 

10)Prowadzenie polityki informacyjnej, dotyczącej zagadnień związanych z profilaktyką i 

uzależnieniami oraz zwiększanie dostępności informacji  o ofercie pomocy na terenie gminy 

Słupca: włączenie się w ogólnopolskie i regionalne profilaktyczne kampanie edukacyjne, 

uwzględniające problematykę uzależnień. 

11)Promowanie abstynencji i zdrowego stylu życia w szczególności poprzez: organizowanie 

imprez rodzinnych, festynów, organizację kampanii edukacyjnych. 

12)Wspieranie edukacji osób pracujących zawodowo w systemie rozwiązywania problemów 

alkoholowych poprzez finansowanie szkoleń, prenumeratę lub zakup specjalistycznych 

opracowań, czasopism.    

Wskaźniki: 

- liczba osób przeszkolonych z rozbiciem na poszczególne tematy szkoleń, 

- liczba dzieci i młodzieży uczestnicząca w różnych programach, projektach i kampaniach, 

- liczba akcji edukacyjna - informacyjnych, 

- liczba warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, 

- liczba udzielonych wsparć dla projektów propagujących zdrowy, bez używek oraz agresji styl 

życia. 

4.Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Cel: wykorzystanie oferowanych usług o charakterze profesjonalnym do realizacji zadań 

gminnego programu 

Działania: 

1)Wspieranie działalności Słupeckiego Stowarzyszenia Trzeźwościowego ,,CENTRUM" 

poprzez dofinansowanie realizacji działań edukacyjno - motywacyjnych, rehabilitacyjnych 

(program dalszego zdrowienia) i działań profilaktycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 9



2)Współpraca z pracownikami socjalnymi mająca na celu pomoc osobom uzależniony i 

współuzależnionym. 

Wskaźniki: 

- liczba udzielonych dotacji dla organizacji pozarządowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  w art. 13 i 

15 ustawy oraz występowanie przed sądem  w charakterze oskarżyciela publicznego.  

Cel: zwiększenie skuteczności egzekwowania prawa zakazującego sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom małoletnim, nietrzeźwym i pod zastaw. 

W przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz w 

przypadku złamania zakazów reklamy napojów alkoholowych Gmina będzie podejmować 

interwencje oraz występować przed sądem jako oskarżyciel publiczny. 

Działania 

1)Opiniowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wniosków o 

wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod kątem zgodności z uchwałami Rady 

Gminy dotyczącymi limitu punktów sprzedaży i ich lokalizacji. 

2)Podejmowanie interwencji w przypadku niezgodnego z prawem prowadzenia reklamy i 

promocji napojów alkoholowych, informowania o sponsorowaniu imprezy masowej przez 

producentów i dystrybutorów napojów alkoholowych, sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

3)Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach orzekanych 

w związku z naruszeniem art. 131 i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

4)Kontrola placówek handlowych i gastronomicznych posiadających zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

określonych ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizm. 

Wskaźniki: 

- liczba przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży, 

- liczba podejmowanych interwencji w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków 

korzystania z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Rozdział 6. 

Postanowienia dotyczące realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Za realizację programu odpowiedzialny jest Wójt, który podejmuje działania przy pomocy: 

a) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 10



b) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, do którego należy: objęcie pomocą  

rodziny dotkniętej problemem alkoholowym oraz przemocą. 

 

Rozdział 7. 

Finansowanie programu 

GPPiRPA realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków 

finansowych planowanych w budżecie Gminy, pozyskanych zgodnie z art.9 ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. Określa je preliminarz wydatków opracowany na dany rok, 

zgodny z budżetem Gminy w dziale 851 – ochrona zdrowia, w rozdziale 85154 – 

przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

Niewykorzystane środki przeznaczone na realizację Programu przesuwa się jako niewygasające 

na realizację zadań wymagających kontynuacji w roku następnym do momentu przyjęcia 

nowego Gminnego Programu. 

Rozdział 8. 

Monitoring problemów związanych z problematyką uzależnień 

Celem monitoringu jest: 

1. Porównanie istniejącego stanu działań z założeniami programu zarówno pod względem 

wykorzystania środków finansowych jak i uzyskanych rezultatów.  

2. Przeprowadzenie badań diagnozujących lokalną sytuację w zakresie picia alkoholu, 

używania narkotyków, zjawiska przemocy oraz problemów jakie się z tym wiążą.  

3. Dokonywanie analizy różnych zjawisk dotyczących uzależnień, przemocy w rodzinie 

oraz problemów z tym związanych oraz ich zgodności z założeniami programu. 

Rozdział 9. 

Zasady wynagradzania członków Gminnej 

 Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1.Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi za wykonywanie zadań wynikających z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla członków Gminnej Komisji 

ustala się następujące wynagrodzenie miesięczne: 

a)dla przewodniczącego Gminnej Komisji Profilaktyki i  Rozwiązywani Problemów 

Alkoholowych  -  34 % minimalnego wynagrodzenia  

b) dla z-cy przewodniczącego -  G.K.R.P.A . 32 % minimalnego wynagrodzenia  

c)dla członków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  29 

% minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 11



2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust.1płatne jest do 10-go każdego miesiąca z dołu płatne 

przelewem na podstawie listy zatwierdzonej przez przewodniczącego Gminnej Komisji 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub upoważnionego przez niego 

zastępcy przewodniczącego.  

3. Należne wynagrodzenie ulega obniżeniu o 24%.w przypadku nieobecności członka komisji 

w głównym posiedzeniu, na którym ustalany jest harmonogram pracy komisji w danym 

miesiącu.  

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 12



 
PLAN  FINANSOWY 

na 2024 rok  "Korkowe" 
Nazwa Jednostki budżetowej – Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Dział 851 
Rozdział 85154 
85153 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

 

1)Finansowanie szkoleń dla nauczycieli, pedagogów, 
kuratorów sądowych, członków komisji z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi, przemocy w rodzinie. 

6.584,44 
 

 
2) Finansowanie i dofinansowanie zakupu materiałów 
do realizacji programów profilaktycznych w szkołach.  

3.000,00 
 

3) Finansowanie i dofinansowanie realizacji 
programów profilaktycznych dla uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. 

3.000,00 
 

4) Koszty postępowania sądowego 2.000,00 

  4300 
 
 
 
 
 

5)Finansowanie wniosków do biegłych sądowych o 
wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia 
alkoholowego  

2.000,00 

  4170 
 
 
 
 
 

 

Wynagrodzenie członków gminnej komisji: 
- stałe posiedzenia komisji, 
- kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 
- wydawanie postanowień  na sprzedaż napojów 
alkoholowych  
- prowadzenie rozmów motywacyjnych do podjęcia 
leczenia odwykowego.  

78.415,56 

    95.000,00 
 85153  Przeciwdziałanie narkomanii  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia na realizację 
programów profilaktycznych w szkołach. 

2.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych: szkolenie dla pedagogów, 
nauczycieli, uczniów szkół podstawowych 

3.000,00 

    5.000,00 

 Razem   100.000,00zł 

 
 
 
 
 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 13



 
 
 

PLAN  FINANSOWY 
na 2024 rok "Małpkowe"  

Nazwa Jednostki budżetowej – Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Dział 851 
Rozdział 85154 
85153 

  
85154 

  
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

 
 

1)Dofinansowanie  inicjatyw społecznych 
organizowanych m.in. przez organizacje                
i stowarzyszenia z zakresu profilaktyki 
uzależnień od alkoholu 

3.000,00 
 

 
 

 
2)Sfinansowanie kosztów wyjazdu dzieci                               
z rodzin dysfunkcyjnych na kolonię                     
z programem socjoterapeutycznym 

12.000,00 
 
 

3)Dofinansowanie działalności Słupeckiego 
Stowarzyszenia Trzeźwościowego 
,,CENTRUM”, dofinansowanie wynagrodzenia 
instruktora terapeuty prowadzącego zajęcia 
skierowane do osób uzależnionych od alkoholu i 
członków ich rodzin 

594,45 
 
 
 
 

 

4) Dofinansowanie programów terapeutycznych 
wspierających osoby trwające w trzeźwości, 
osoby współuzależnione oraz ofiary przemocy 
domowej 

2.000,00 
 

5)Prowadzenie punktu Konsultacyjno- 
Informacyjnego  
-wynagrodzenie terapeuty 
- wynagrodzenie psychologa 

18.000,00 
 
 
 

  4300 
 
 
 
 
 

6)Sfinansowanie kosztów kampanii 
informacyjnej, akcji edukacyjnych dotyczących 
zjawiska uzależnień, przemocy w rodzinie 
- wynagrodzenie psychologa  

2.000,00 

  4210 
 
 
 
 

Współpraca z Komendą Powiatową Policji w 
Słupcy, dofinansowanie zakupu materiałów 
edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień 
od alkoholu 

3.000,00 
 

 
 

 
 
 

 Razem   

 

40.594,44zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 14



 
UZASADNIENIE 

Gminny pogram profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii w gminie Słupca stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Zgodnie  

z art. 41 ust. 1,2, i 5 ustawy z dnia 26 października 1982roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z 

profilaktyką i rozwiązaniem problemów alkoholowych. Realizacja w/w zadań prowadzona jest  

w formie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalonego przez 

radę gminy. W odniesieniu do art. 10 ust. 1-2b ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  

o przeciwdziałaniu narkomanii niniejsza uchwala zawiera również program przeciwdziałania narkomanii w 

gminie.  

Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawania zezwoleń ma sprzedaż 

napojów alkoholowych, które określa plan finansowy.  

Gminny program na lata 2024-2025 została opracowany zgodnie z w/w obligatoryjnymi zadaniami 

oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3189A-A1B0-42BE-953D-232D17E88FA2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/477/203 RADY GMINY SŁUPCA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


